
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

LUZERNA - DIREÇÃO DE ADM E PLANEJAMENTO

HOMOLOGAÇÃO Nº 1009 / 2022 - DAP/LUZ (11.01.11.01.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Luzerna-SC, 09 de dezembro de 2022.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução do projeto para construção de uma quadra
poliesportiva coberta com vestiário, no Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna

Examinados os autos que compreendem a Tomada de Preços nº 03/2022, para a contratação em
epígrafe, para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Luzerna, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente Sr. Eduardo Butzen,
ADJUDICA e HOMOLOGA, a Tomada de Preços 03/2022 referente ao processo nº 23475.001338/2022-
53.

ITEM UN DESCRIÇÃO QTDE
ADJUDICADO E HOMOLOGADO PARA:

CNPJ Valor R$

1 Serviço

Contratação de empresa
especializada na execução do
projeto para construção de uma
quadra poliesportiva coberta com
vestiário, no Instituto Federal
Catarinense - Campus Luzerna

01
Construções Herval
Ltda

09.234.560/0001-8

R$ 1.806.578,71

(hum milhão, oitocentos
e seis mil, quinhentos e

setenta e oito reais e
setenta e um centavos)

Em decorrência deste encontrar-se de acordo com as leis vigentes, autorizo a emissão de nota de
empenho e demais documentos necessários para a efetivação da contratação.

(Assinado digitalmente em 09/12/2022 11:06 )
EDUARDO BUTZEN

DIRETOR GERAL - TITULAR
DC/LUZ (11.01.11.01)

Matrícula: 1811137

Processo Associado: 23475.001838/2022-53

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1009, ano: 2022, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão:

09/12/2022 e o código de verificação: 41c29d09a6

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

